Копия
Дело № 5-116/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 мая 2022 года                                                                     пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ Э.Н. Альмеева,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ в отношении должностного лица – <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> Исхака Ильясовича Валеева, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированного и проживающего по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется,

У С Т А Н О В И Л:

И.И. Валеев, являясь <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> и лицом ответственным за своевременное представление обязательных сведений о страховых взносах, в нарушение <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> Федерального закона «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» представил в учреждение Фонда социального страхования РФ расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам за <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> 27 июля 2021 года, вместо 26 июля 2021 года.
В судебное заседание И.И. Валеев не явился, извещен, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица в отношении которого ведется производство по делу.
Исследовав письменные материалы дела суд приходит к следующему.
Частью 2 ст. 15.33 КоАП РФ установлена ответственность за нарушение установленных законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов.
Пунктом 1 ст. 24 Федерального закона «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» установлено, что страхователи ежеквартально представляют в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их регистрации расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме, установленной страховщиком по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социального страхования: на бумажном носителе не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом; в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
Совершение правонарушения И.И. Валеевым доказывается протоколом об административном правонарушении № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 16 марта 2022 года, сведениями - скриншотом Формы № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> Портала сотрудника Фонда социального страхования.
Таким образом, И.И. Валеев совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст. 15.33 КоАП РФ, выразившееся в нарушении установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.
При определении наказания учитывается характер совершенного административного правонарушения, смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.
На основании ч.2 ст. 15.33, 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л:

<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> Исхака Ильясовича Валеева привлечь к административной ответственности по ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ и назначить наказание в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Постановление может быть обжаловано в течение 10-ти суток в Камско-Устьинский районный суд РТ через судебный участок №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ

Мировой судья                                                                             Э.Н. Альмеева

Реквизиты для уплаты штрафа.
Получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа № 03100643000000011100 в Отделение – НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по Республике Татарстан г. Казань/Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, кор. счет № 401028104 45370000079, КБК 73111601153019000140, УИН 0318690900000000027954468.
Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.
При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.